PAGE

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об Агентстве
регионального государственного строительного надзора
и государственной экспертизы  Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Агентстве                  регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы  Ульяновской области, утверждённое постановлением                                   Правительства Ульяновской области от 19.12.2016 № 29/629-П «Об утверждении Положения об Агентстве регионального государственного строительного надзора Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

          А.А.Смекалин
	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
 Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
 в Положение об Агентстве регионального государственного
 строительного надзора и государственной экспертизы
Ульяновской области
1. В разделе 2:

1) пункт 2.8 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

« при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, при наличии оснований  предусмотренных  части 1_1  статьи 54  Градостроительного кодекса.»;
2)  в пункте 2.10:

абзац второй изложить в следующей редакции:
« соответствия выполнения работ и применяемых строительных материалов в процессе строительства, реконструкции объекта капитального строительства, а также результатов таких работ требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности (за исключением объектов капитального строительства, на которые требования энергетической эффективности не распространяются) и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов;»

в абзаце пятом  слова «технических регламентов, норм и правил, иных» исключить;
абзац шестой исключить;

3) в пункт 2.13. слова «требованиям технических регламентов (норм и правил), иных нормативных правовых актов и проектной документации» заменить словами «требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности  (за исключением объектов капитального строительства, на которые требования энергетической эффективности не распространяются) и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов», слова  «требованиям технических регламентов (норм и правил), иных»  после слов выполняемых работ исключить.
                            _____________________________